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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. maj 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 747 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 747: 

 

Udtrykker medlem af Folketinget hr. Jan E. Jørgensen regeringens holdning, når 

han til Jyllands Posten udtaler, at det ikke er et problem, at uregistrerede 

asylansøgere og migranter rejser igennem Danmark (jf. "Venstre om asylhop i 

Sverige: Der er styr på de ydre grænser", Jyllands Posten den 10. maj 2017, s. 4)? 

Er regeringen ikke opmærksom på at uregistrerede asylansøgere og migranter kan 

udgøre en terrorrisiko for danske borgere? 

 

Svar: 

 

Med henvisning til min mundtlige besvarelse den 17. maj 2017 i Folketinget af 

spørgsmål nr. S 1190 (Alm. del) stillet af Hans Kristian Skibby (DF) kan jeg oplyse, 

at regeringen ser med stor alvor på den aktuelle terrortrussel mod Danmark, 

herunder risikoen for, at der kan være potentielle terrorister blandt asylansøgere 

og illegale indvandrere i Danmark. 

 

I sin vurdering af terrortruslen mod Danmark af 7. februar 2017 har Center for 

Terroranalyse under Politiets Efterretningstjeneste bl.a. vurderet, at Islamisk Stat 

og andre militante islamistiske grupper fortsat kan søge at udnytte flygtninge- og 

migrationsruter til at sende personer til Europa med henblik på at begå terror, 

men at den øgede fokus på denne trussel samt de iværksatte begrænsninger i 

adgangen til Europa gør dette vanskeligere. Det vurderes, at militante islamistiske 

grupper gennem adgang til stjålne eller falske rejsedokumenter fortsat vil kunne 

anvende almindelige rejseruter, f.eks. via tredjelande.  

 

Herudover vurderer Center for Terroranalyse, at der blandt de flygtninge og 

migranter, som er ankommet til Europa og Danmark, kan være personer, der kan 

udgøre en terrortrussel, enten som følge af direkte forbindelse til militante 

islamistiske grupper i udlandet eller som følge af radikalisering. 
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Det har længe været den danske regerings opfattelse, at den midlertidige 

grænsekontrol ved den dansk-tyske grænse skal opretholdes, så længe der ikke er 

styr på Europas ydre grænser. I den forbindelse bemærkes det, at politiets indsats 

i grænseområderne justeres løbende i lyset af bl.a. efterretningsbilledet og den 

aktuelle situation ved grænsen, og at antallet af betjente ændrer sig derfor 

løbende i både opad- og nedadgående retning. 
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